
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 39 DEL 18/05/2016

OGGETTO: RINNOVO DELLE CARICHE ALL'INTERNO DELL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE PIANTE E FIORI D'ITALIA - NOMINA RAPPRESENTANTI CAMERALI.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente riferisce che con nota del 3 maggio u.s., l'Associazione Nazionale Piante e 
Fiori  d'Italia  ha comunicato che dovrà  procedere al  rinnovo delle  cariche sociali  per  il 
triennio 2016/2019 e, pertanto, questa Camera è chiamata a rinnovare la designazione dei  
tre rappresentanti camerali in seno all'Assemblea dell'Associazione.

Il  Presidente  ricorda  che  gli  attuali  rappresentanti  camerali  sono  i  Signori  Cristiano 
Genovali (che riveste la carica di Presidente dell'Associazione), Marco Carmazzi e Antonio 
Dati.
Invita pertanto i Colleghi a decidere in merito alla loro sostituzione o riconferma, tenendo 
conto che, ai sensi dell'art. 5 dello Statuto associativo, la scelta deve ricadere su operatori  
ed esperti operanti nel settore florovivaistico maggiormente rappresentativi della filiera..

Dopo un breve dibattito, da cui emerge la volontà di confermare gli attuali rappresentanti, il  
Presidente avvia le operazioni di voto. Invita quindi il Segretario Generale a fungere da 
scrutatore;  il  Segretario  Generale,  dopo aver  apposto la propria sigla su ogni  scheda, 
consegna le stesse a ciascun membro di Giunta.

Concluse  le  operazioni  di  voto,  al  termine  dello  scrutinio  il  Presidente  dà  lettura  dei 
risultati:

• Genovali Cristiano voti 8
• Dati Antonio voti 8
• Carmazzi Marco voti 8

Il Presidente propone infine i Colleghi di dichiarare la presente immediatamente eseguibile 
stante l'imminente scadenza del termine assegnato (31 maggio p.v.) per la comunicazione 
dei nominativi all'Associazione.

LA GIUNTA CAMERALE

- vista la richiesta dell'Associazione Nazionale Piante e Fiori d'Italia pervenuta il 3 maggio  
u.s. in merito al rinnovo delle cariche sociali;



- udito quanto riferito dal Presidente sui risultati della votazione;

- ritenuto di accogliere la proposta del Presidente di deliberare l'immediata esecutività del 
presente provvedimento;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  designare,  confermandoli,  i  signori  Cristiano  Genovali,  Antonio  Dati  e  Marco 
Carmazzi quali rappresentanti camerali nell'Assemblea dell'Associazione Nazionale Piante 
e Fiori d'Italia. 

2.-  di  dichiarare  immediatamente  eseguibile  il  presente  atto  per  i  motivi  espressi  in 
premessa.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RINNOVO DELLE CARICHE ALL'INTERNO DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE PIANTE E FIORI D'ITALIA - NOMINA RAPPRESENTANTI CAMERALI.

